

## פעילות הכרת הגבולות של ישראל - חרבות בחל

### **מתודה 1: עשייה**

נבקש מהחניכים לצייר את מפת ישראל בעזרת פוסטר עם טושים, בעזרת חבל, בעזרת שיפודים, בעזרת חול, ענפים וזרדים או בכל דרך יצירתית אחרת שתחפצו.

אפשר שכל חניך יבנה מפה משלו ואז נדיוק את המפה יחד עם החניכים ונכין מפה אחת גדולה מחבל או מפה שהכנו מראש על בריסטול או פוסטר גדול, המפה צריכה להיות אילמת, ללא שמות היישובים.

אחרי שהראנו לחניכים כיצד נראית מפת ארץ ישראל נעבור למתודה הבאה.

### **מתודה 2: שיתוף**

על המפה הגדולה והמשותפת נבקש מהחניכים לעמוד או לשים דגל/ מדבקה עם השם שלהם שתסמן איפה יש להם משפחה בישראל אם בכלל, אם אין להם נשמח לדעת מאיפה ההורים שלהם או האם הם ביקרו ואיפה.

לאחר שהם מיקמו את הדגלים, נבקש מהם לספר על המשפחה שלהם, מי הם מאיפה הם ונתקן טעויות אם יש לדוגמה אם שמו את חיפה בלבנון בטעות נזיז את הדגל ונסביר להם איפה שמו את הדגל קודם לכן.

אחרי שכולם סיפרו מאיפה המשפחה או איפה הם ביקרו בישראל נשרטט את גבולות המדינה ונשיים את המדינות הסובבות את ישראל בגבולות כולל רצועת עזה.

### **מתודה 3: הסבר ועשייה**

נשאל את החניכים האם מישהו שמה על משהו שקרה לאחרונה בישראל? האם מישהו שמה משהו על המלחמה שיש בישראל ועם מי המלחמה.

עכשיו פה צריך להיזהר עם כמות הפרטים ומה אומרים ולמה חושפים לפי גיל החניכים ומה מתאים או לא, חשוב לתת מענה ותגובה על דברים שהם שמעו בבית, חששות ומידע לא נכון.

לאחר ששיתפו החניכים מה הם יודעים על המלחמה בישראל נספר להם קצת על מה קרה, שוב בהתאם לשכבת הגיל ובהתייעצות עם הצוות החינוכי.

נשאל אותם מה הם מרגישים ביחס למלחמה או האם יש דברים נוספים שהם רוצים לדעת ונגיב לזה, נשלים מידע, רק מה שאנחנו יודעים! ונכיל את הרגשות השונים על כל גווניהם.

**בשלב זה אפשר להניע אותם לעשייה**, לכתוב ברכות למשפחה בישראל איתם הם יחזרו הביתה ויוכלו לשלוח למשפחה בארץ, להכין שלט לקדמת הבית או דגל או כל דבר אחר שירצו, קבוצות בוגרות יותר ניתן לדרבן לעשייה בוגרת יותר כגון פעילות הסברתית, תרומה, ראלי וכד'.

### **סיכום**

נסביר לחניכים כי גם אנחנו לא יודעים כמה זמן תהיה המלחמה ומה יהיו ההשפעות שלה, נזמין אותם לדבר איתנו ולשאול אותנו כל דבר שירצו בנושא וגם להתעניין במצב בישראל אבל מה שחשוב הוא להיזהר ממידע שאינו נכון ויכול לפגוע בנו.

חשוב להגיד גם כי ככל שהמלחמה תתמשך יתחילו לצוץ גם אנשים שינסו לפגוע בישראל ויתפרסמו תמונות ותגובות שלא כולם נכונות ומטרתן לפגוע או להסיט.